Администрация

муниципального образования

«Каменномостское

сельское поселение»
385750, Республика Адыгея,

Майкопский район

п. Каменномостский,

ул. Мира, 25

тел./факс 8(87777)5-32-72

e-mail: priemnaj.sekr@mail.ru

«Каменномостскэ

къоджэпсэупIэм»

муниципальнэобразованиеу

иадминистрацие
385750, АдыгэРеспубликэм

Мыекъопэ район

п. Каменномостскэ,

ур. Мирэ, 25

тел./факс 8(87777)5-32-72

e-mail: priemnaj.sekr@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     проект

Главы муниципального образования «Каменномостское сельское поселение»

№
от « ___  » июля   2021года

п.Каменномостский

«Порядок оказания единовременной

материальной помощи за счет бюджетных

ассигнований из резервного

фондаКабинета Министров Республики

Адыгея гражданам, оказавшимся в зоне

чрезвычайной ситуации»

В соответствии с распоряжением Кабинета Министров  Республики Адыгея от

9июля 2021 года N 219-р "О выделении средств»  в целях оказания

единовременной материальной помощи гражданам, оказавшимся в зоне

чрезвычайной ситуации в п. Каменномостском Майкопского района

пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации (обильное выпадение осадков

в виде дождя28июня 2021 года),

                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Порядок оказания единовременной материальной помощи за счет

бюджетных ассигнований из резервного фонда Кабинета Министров Республики

Адыгея  гражданам, оказавшимся в зоне чрезвычайной ситуации, согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить  Положение  о Комиссии  по рассмотрению заявлений  граждан

пострадавших в результате чрезвычайной ситуации согласно приложению №2к

настоящему постановлению.

3. Утвердить состав  Комиссии согласно приложению №3к настоящему

постановлению.

4.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования

«Каменномостское сельское поселение»                          В. Н. Петров

Проект внесен:

Руководитель отдела финансов и ЭР                                                             Ф.Р. Кушу

Проект согласован:

Руководитель правового отдела                                         В.В.Ненлюмкин

https://docs.cntd.ru/document/450221308
https://docs.cntd.ru/document/450221308

Разослано:2 экз. – О по СО и  кадрам, 1 экз. – ОФ и ЭР.

Приложение №1

к постановлению  главы МО

«Каменномостское сельское поселение»

от ________ 2021г. №

Порядок оказания единовременной материальной помощи за счет

бюджетных ассигнований из резервного фонда Кабинета Министров

Республики Адыгея  гражданам, оказавшимся в зоне чрезвычайной

ситуации

1. Общие положения

1.1.  Настоящий Порядок разработан в целях оказания гражданам единовременной

материальной помощи за счет бюджетных ассигнований из резервного фонда

Кабинета Министров Республики Адыгея, пострадавшим в результате

чрезвычайной ситуации  - обильное выпадение осадков в виде дождя28июня 2021

года в п. Каменномостском Майкопского района.

1.2. Целью оказания единовременной материальной помощи является

единовременная поддержка уровня жизни семей оказавшихся в результате

чрезвычайной ситуации в трудной жизненной ситуации.

1.3. Выплата единовременной материальной помощи осуществляется в

пределах средств, выделенных из резервного фонда Кабинета Министров

Республики Адыгея.

2. Категории  граждан, имеющих  право на получение

единовременной  материальной  помощи

2.1.  Единовременная материальная помощь выплачивается в заявительном

порядке гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации  -

обильное выпадение осадков в виде дождя 28 июня 2021 года в п.

Каменномостском Майкопского района.

   2.2. К категориям граждан, имеющим право на получение единовременной

материальной помощи относятся лица, пострадавшие в результате чрезвычайной

ситуации, при условии утраты сельхозпродукции в связи с подтоплением

(затоплением) приусадебных участков, повреждений жилых домов, летних

кухонь, хозяйственных построек, гаражей, теплиц, заборов, и иных объектов,

расположенных на дворовой территории.

3. Размер  единовременной материальной помощи

 3.1. Материальная помощь является единовременной и устанавливается в

размере 10 000 (десять) тысяч рублей в отношении одного домовладения.

4. Порядок  оказания  материальной  помощи

4.1.Для получения  материальной помощи граждане, или их законные

представители обращаются в администрацию  муниципального образования

«Каменномостское сельское поселение»  с письменным заявлением об оказании

единовременной материальной помощи, оформленным согласно приложению № 1

к настоящему Положению.

 4.2. К заявлению  о предоставлении  единовременной материальной помощи

прилагаются следующие документы:

1) Копия паспорта  или иного документа, удостоверяющего  личность заявителя(2,

3 страницы и страница с регистрацией);

2) копии документов, подтверждающие  право собственности (владения) на жилой

дом, земельный участок, пострадавший в результате чрезвычайной ситуации, а  на

летние кухни, хозяйственные постройки и  гаражипри наличии;

3) реквизиты  кредитной организации  и номер лицевого  счета для перечисления

материальной помощи.

Документы, указанные в подпункте  2 запрашиваются  администрацией

поселения в рамках межведомственного информационного взаимодействия в

случае, если указанные документы не предоставлены заявителем самостоятельно.

4.3. К заявлению и представленным документам, приобщается акт

обследования,составленный муниципальным образованием «Каменномостское

сельское поселение».

   4.4. Выплата единовременной помощи осуществляется путем перечисления

суммы, на лицевой счет гражданина, оформившего заявление.

  4.5.В случае смерти гражданина, оформившего заявление, до истечения четырех

месяцев со дня его смерти выплата единовременной помощи осуществляется с

учетом требований статьи 1183Гражданского кодекса Российской Федерации на

лицевой счет одного из членов семьи при предъявлении им письменного согласия

всех членов семьи, а также подлинника и копии свидетельства о смерти.

По истечении 4 месяцев со дня смерти гражданина, оформившего заявление, либо

члена семьи назначенная ему единовременная помощь включается в состав

наследства и наследуется на общих основаниях, установленных Гражданским

кодексом Российской Федерации.

Выплата единовременной помощи осуществляется при предъявлении

свидетельства о праве на наследство.

4.6. Комиссия  по рассмотрению заявлений  граждан  пострадавших в результате

чрезвычайной ситуации (далее Комиссия)принимает решение   об оказании или

отказе материальной помощи в 10-дневный срок, с момента  поступления

заявления.Решение Комиссии оформляется протоколом заседания Комиссии.

4.7.  На основании  решения  Комиссии об оказании единовременной

материальной помощи глава муниципального  образования «Каменномостское

сельское поселение» издает распоряжение о выплате единовременной

материальной помощи в течение 3-х рабочих дней.

  4.8. Выплата материальной помощи  осуществляется  отделом финансов и ЭР

администрации  муниципального  образования «Каменномостское сельское

поселение»  на основании  распоряжения главы  путем перечисления  денежных

средств  на  лицевые счета заявителей в  кредитных организациях.

  4.9. О принятом Комиссией  решения   об отказе или выплате единовременной

материальной  помощи, председатель  комиссии направляет  заявителю

соответствующее уведомление.

  4.10. Споры, возникающие при принятии  решения  об оказании единовременной

материальной помощи, рассматриваются   главой муниципального  образования

«Каменномостское сельское поселение».

  4.11.Заявления на оказание материальной  помощи  в соответствии с  настоящим

Положением, принимаются   до 1 августа 2021 года.

https://docs.cntd.ru/document/9027690
https://docs.cntd.ru/document/9027690

Приложение №1
к Положению  о порядке оказания

единовременной материальной помощи

 за счет бюджетных ассигнований из

 резервного фонда Кабинета Министров

Республики Адыгея  гражданам, оказавшимся

в зоне чрезвычайной ситуации

Главе муниципального  образования

«Каменномостское  сельское поселение»

___________________________
Ф.И.О

___________________________
(Ф.И.О.  заявителя)

прож.__________________________

_______________________________

 тел.________________________

З а я в л е н и е
Прошу оказать единовременную материальную помощь в размере 10 000

(десять) тысяч руб. за счет средств выделенных из резервного фонда Кабинета

Министров Республики Адыгея, как пострадавшему (ей)  в результате  чрезвычайной

ситуации  - обильного выпадения осадков в виде дождя 28 июня 2021г. на основании

акта обследования от «___» _________2021г.

Даю согласие работникам администрации муниципального  образования

«Каменномостское сельское поселение» на обработку моих персональных

данныхв соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных

данных».

Согласен на передачу моих персональных данных в районные и республиканские

органы власти  для получения  материальной помощи, в  кредитные организации  для

перечисления  полученных  денежных средств.

Согласие  вступает в силу  со дня его  подписания и  действует  в течение двух

лет  после получения материальной помощи.

К заявлению прилагаю следующие документы:

1._________________________________________________________________

2._________________________________________________________________

3._________________________________________________________________

4._________________________________________________________________

Причитающуюся мне единовременную материальную помощь прошу выплатить

путем перечисления в кредитную организацию   по предоставленным реквизитам.

«___»____________2021г.                     ___________________(расшифровка подписи)
                                                                                                      личная подпись

Приложение № 2

к постановлению  главы МО

«Каменномостское сельское поселение»

от __________ 2021г. № __

Положение

о Комиссии  по рассмотрению заявлений  граждан

пострадавших в результате чрезвычайной ситуации

1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению заявлений граждан,  пострадавших в результате

чрезвычайной ситуации, а также оказавшимся в трудной жизненной ситуации (далее -

Комиссия) создается при администрации муниципального  образования

«Каменномостское сельское поселение» в целях обеспечения рассмотрения заявлений

граждан, проживающих на территории муниципального  образования «Каменномостское

сельское поселение» пострадавших в результате чрезвычайной ситуации- обильного

выпадения осадков в виде дождя 28 июня 2021г.и оказавшимся в трудной жизненной

ситуации.

1.2.Комиссия подотчетна в своей деятельности Главе администрации муниципального

образования «Каменномостское сельское поселение».

2. Полномочия Комиссии

2.1.К полномочиям Комиссии относятся:

2.1.1. Рассмотрение заявлений гражданоб оказании единовременной материальной

помощипострадавшим в результате чрезвычайной ситуации- обильного выпадения

осадков в виде дождя 28 июня 2021г. и оказавшимся в трудной жизненной

ситуации.2.1.2. Принятие решений об оказании или отказе гражданам единовременной

материальной помощи.

2.1.3. Рассмотрение споров, связанных с оказанием единовременной материальной

помощи.

2.1.4. Внесение предложений по изменению состава Комиссии.

3. Порядок работы Комиссии

3.1.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

3.2. Комиссия рассматривает заявления граждан и принимает решение об оказании

(отказе) единовременной материальной помощи. Решение Комиссии оформляется

протоколом.

3.3. В соответствии с решением Комиссии глава  муниципального  образования

«Каменномостское сельское поселение»  подписывает соответствующее распоряжение.

3.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее

трех членов Комиссии.

3.5. Решение Комиссии принимается большинством голосов. При равном количестве

голосов решающим голосом является голос председателя Комиссии.

Приложение№3
к постановлению  главы

«Каменномостское сельское поселение»

от ___________ 2021г. № __

С о с т а в

Комиссии  по рассмотрению заявлений  граждан  пострадавших

 в результате чрезвычайной ситуации

1.Заместитель главы администрации  муниципального  образования

«Каменномостское сельское поселение»   Шлюпкин А.В.  - председатель

комиссии.

2.Руководитель правового отделаНенлюмкин В.В.  - заместитель председателя

комиссии.

3.ДелопроизводительКарякина Г.И.   - секретарь  комиссии.

Члены комиссии:

1. Руководитель отдела финансов ЭРКушу Ф.Р.

2. Руководитель отдела по связям с общественностью и кадрам Сугакова И.В.

3. Специалист отдела по связям с общественностью и кадрам Гучетль Р.В.

4. Вед. спец. правового отдела Яшин С.В.